
*MKCRX00KQETP*
  

Č. j.:  MK 58709/2023 OVV 
 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě 10/2023/OVV 

 
o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce-koordinátor: Vysoké učení technické v Brně 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Antonínská 546/1, 601 90 Brno 
IČO: 00216305 
Zastoupen: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 
(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 
3. Příjemce: Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Letenská 4/123, 118 51 Praha 1 
IČO: 68378092 
Zastoupen:
(dále jen „příjemce“) 

 
4. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem  
(dále jen „příjemce“) 



 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 10/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Jazyková paměť regionů České 
republiky. Metody strojového učení pro uchování, dokumentaci a prezentaci nářečí 
českého jazyka“, identifikační kód projektu: DH23P03OVV010 (dále jen „projekt“). 

 
 

Čl. II. 
 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1 – Návrh projektu programu NAKI 
III (Projekt) (dále jen „návrh projektu“) kapitola B.II. Základní informace o řešiteli a 
řešitelském týmu a změně přílohy č. 3 návrhu projektu – Údaje o příjemcích a řešitelích: 
 
 
Příloha č. 1 – Návrh projektu, kapitola B. II. Základní informace o řešiteli a řešitelském 
týmu. 
 
Příjemce: Ústav pro jazyk český AV ČR 

 
Původní znění: 
 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

 
2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

Dialektolog – terénní výzkumník; podíl na zpracování audiálních a textových dat 

 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 
 



1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

 
2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

Dialektolog – explorátor a terénní výzkumník 

 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 
se ruší a nově nahrazuje textem 
 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

Dialektolog – terénní výzkumník; podíl na zpracování audiálních a textových dat 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 
a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 



1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu: 

 
2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

Dialektolog – explorátor a terénní výzkumník 

 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

 
Příloha č. 3 návrhu projektu – Údaje o příjemcích a řešitelích 
 
Příjemce: Ústav pro jazyk český AV ČR 
 
Původní znění: 
 

G10 RP 
G11 OCR 
G12 
G13   
G14 
G15 
G16 
G17   

 
G10 RP 
G11 OCR 
G12 
G13   
G14 
G15 
G16 
G17   



 
se ruší a nově nahrazuje textem 
 

G10 RP 
G11 OCR 
G12 
G13   
G14 
G15 
G16 
G17   

 
G10 RP 
G11 OCR 
G12 
G13   
G14 
G15 
G16 
G17   

 
 
Zdůvodnění: 
Došlo ke změně příjmení který se oženil a přijal jméno 
a  která se vdala a přijala jméno  Dále ke dni 31. 12. 2023 
ukončí svoji činnost na projektu z důvodu zvýšených 
pracovních povinností v souvislosti s nástupem do funkce . 
Její povinnosti a závazky převezme od 1. 1. 2024 který již je členem 
projektového týmu a dlouhodobě se zabývá fonetickou stránkou řeči a jemuž bude navýšen 
úvazek z 0,2 nově na 0,4 a mzdové náklady z původních 94 tis. Kč nově na 213 tis. Kč 
v r. 2024 - 2027. V návaznosti na výše uvedené změny v řešitelském týmu dochází také 
k úpravě všech částí, kterých se tyto změny přímo dotýkají: B. III. Popis projektu, bod 4. 
Řešení projektu (konkretizace cílů, vědeckých metod a organizačních principů projektu) a bod 
7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu návrhu projektu. 
 
 
 

Čl. III. 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

Příjemce: Ústav pro jazyk český AV ČR 
 

• A Osobní náklady - roky řešení 2023 - 2027 
• B Náklady na pořízení majetku - rok řešení 2023 



 
Změny v položkách: 

 
• A1  Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů, r. 2023 - 2027 
• B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku, r. 2023 

 
Zdůvodnění: 
A - došlo ke změně příjmení který se oženil a přijal jméno 
a která se vdala a přijala jméno  Dále ke dni 31. 12. 2023 
ukončí svoji činnost na projektu z důvodu zvýšených 
pracovních povinností v souvislosti s nástupem do funkce 
Její povinnosti a závazky převezme od 1. 1. 2024  který je již členem 
projektového týmu a dlouhodobě se zabývá fonetickou stránkou řeči a jemuž bude navýšen 
úvazek z 0,2 nově na 0,4 a mzdové náklady z původních 94 tis. Kč nově na 213 tis. Kč 
v r. 2024 - 2027. Celková výše finančních prostředků osobních nákladů zůstává beze změny. 

B - v rámci B3 dochází k doplnění podrobných položek v komentáři u zařízení pro 
pořizování, ukládání a zpracování nahrávek a to konkrétně k doplnění nákupu 4 diktafonů 
s příslušenstvím (adaptér, stojan, klopový mikrofon, stolní mikrofon, protivětrný kryt a obal), 
které jsou  stěžejní pro správné vyhodnocení jazykových dat strojovým učením. Celková výše 
finančních prostředků v roce 2023 zůstává beze změny ve výši 100 tis. Kč v roce 2023. 
 
 
 

Čl. IV. 
 
Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
 
 

Čl. V. 
 

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 26. 9. 2023, č. j. 
VUTBR/194328/2023, která byla na Odbor výzkumu a vývoje doručena dne 3. 10. 2023 a je 
vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
poslední ze smluvních stran.  

 
Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění  

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

  
 
 

 
 
 



………………………………………….  ………………………..……… 
          poskytovatel příjemce-koordinátor 

Česká republika – Ministerstvo kultury       Vysoké učení technické v Brně 

   (elektronicky podepsáno)      (elektronicky podepsáno) 

……………………………………. ………………………..……… 
  příjemce          příjemce 

Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. Univerzita Palackého v Olomouci 
         (elektronicky podepsáno)  (elektronicky podepsáno) 

17. 10. 2023
3. 11. 2023

20. 10. 2023 1. 11. 2023  


	Dodatek č. 1_DH23P03OVV010 (2)



